

Źródło: <http://srem.policja.gov.pl/w24/aktualnosci/186177,Sluzby-wspoldzialaly-w-sytuacji-kryzysowej.html>
Wygenerowano: Piątek, 23 lutego 2018, 09:49

SŁUŻBY WSPÓLDZIAŁAŁY W SYTUACJI KRYZYSOWEJ

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Śremie, w ramach ćwiczenia dowódczo-sztabowego, sprawdzali i doskonalili współdziałanie z Gminnym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. Chodziło o to, aby zweryfikować przygotowane rozwiązania systemowe w zakresie reagowania w sytuacjach kryzysowych. Ćwiczeniom przyglądali się szefowie służb biorących udział w działaniach, którzy na bieżąco omawiali realizowane czynności.

Policja jest przygotowana do działania w różnych sytuacjach kryzysowych. Policjanci regularnie ćwiczą i doskonalą swoje umiejętności. Biorą udział w bardzo różnych szkoleniach.

11 maja br. funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Śremie, po raz kolejny, mogli sprawdzić swoje umiejętności, a także doskonalili współdziałanie z Gminnym Zespołem Zarządzania Kryzysowego oraz innymi podmiotami. Policjanci w ramach ćwiczenia dowódczo-sztabowego działali w warunkach zbliżonych do rzeczywistych i z wykorzystaniem środków pozoracji.

A wszystko zaczęło się około godz. 08.20, kiedy to dyżurny śremskiej Policji otrzymał zgłoszenie o tym, że na terenie Aresztu Śledczego w Śremie doszło do pożaru celi i osadzeni zostają ewakuowani. Na miejsce natychmiast udali się policjanci wraz z dowódcą, który współdziałał w zakresie zabezpieczenia miejsca zdarzenia z funkcjonariuszami Służby Więziennej, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej oraz przedstawicielami Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Pożar szybko został ugaszony i Policja otrzymała informację o tym, że w areszcie przywrócono został prawidłowy tryb pracy. Jednak to nie koniec zaplanowanego ćwiczenia. Około godz. 09.30 dyżurny Policji otrzymał kolejne zgłoszenie z Aresztu Śledczego. Tym razem okazało się, że z terenu aresztu uciekło trzech osadzonych. W tej sytuacji Komendant Policji zarządził alarm dla całej jednostki i rozpoczęły się działania pościgowe. Kiedy okazało się, że jeden z osadzonych jest w budynku straży pożarnej i ma zakładników do akcji wkroczył policyjny negocjator i Grupa Realizacyjna specjalizująca się w zatrzymywaniu szczególnie niebezpiecznych osób. Negocjacje doprowadzają ostatecznie do zatrzymania uciekiniera przez policyjnych antyterrorystów. Kolejni osadzeni zostają przez policjantów z Grupy Realizacyjnej zatrzymani na ulicach Śremu. Jeden z nich jest sprawcą kolizji, do której doszło na ulicy Mickiewicza. Okazuje się, że podczas kolizji, w jednym z pojazdów, rozszczelniła się butla z substancją niebezpieczną. Powiadomiony zostaje Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. Policjanci oraz strażnicy miejscy zabezpieczają drogi dojazdowe do ul. Mickiewicza i do akcji wkraczają żołnierze z 6 Batalionu Dowodzenia Sił Powietrznych i zastępy straży pożarnej. Ewakuowane zostają wszystkie osoby pracujące w Urzędzie Stanu Cywilnego. Kiedy zagrożenie zostaje zneutralizowane na miejscu rozpoczynają się czynności procesowe.

Ćwiczeniom cały czas przyglądali się szefowie służb biorących udział w działaniach. Komendant Powiatowy Policji w Śremie mł. insp. Sławomir Jądrzak, szef Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego Bartosz Żeleźny, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Śremie bryg. Sławomir Drozd, Zastępca Dowódcy 6 Batalionu Dowodzenia Sił Powietrznych mjr Daniel Dąbek i Komendant Straży Miejskiej Marian Goliński, na bieżąco omawiali realizowane czynności.

Kolejne takie ćwiczenia odbędą się za rok.











Ocena: 3.8/5 (6)

[Tweetnij](#)